

ZK.5535.7.2024



Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

Sopot, dnia 27.05.2024 r.

**Nauczycielska Spółdzielnia Mieszkaniowa
Ul. Kolberga 9
81-881 Sopot**

Szanowni Państwo

W odpowiedzi na Państwa pismo L.dz. 1836/2024 z dnia 04.05.2024 r. skierowane do Straży Miejskiej w Sopocie chciałbym zaznaczyć, że Sopot usytuowany jest w bliskiej styczności z kompleksem leśnym. Pojawianie się dzików w mieście jest oczywiste, realne i rzeczywiście stwarza problem i uciążliwość dla mieszkańców. Rozumiem problem. Proszę mi wierzyć robimy wszystko co w naszej mocy, aby ograniczyć problem. Parę lat temu odławialiśmy i przesiedlaliśmy dziki do odległych od Miasta terenów - i była to skuteczna metoda redukcji - na masową skalę. W związku z zagrożeniem, od 2017 roku w Polsce, rozprzestrzeniania się choroby afrykańskiego pomoru świń (ASF), zgodnie z unormowaniami prawnymi wydanymi na tą okoliczność, obecnie **nadal obowiązuje kategori czny zakaz przesiedlania dzików.**

Obecnie w związku z wykryciem w Gdyni przypadków chorych dzików na ASF, realizujemy rozporządzenie nr 3/2024 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gdyni z dnia 10.05.2024 r. nakazujące odłów z uśmierceniem 60 szt. dzików z terenu miasta do 31.05.2024 r.

Na dzień 27.05.2024 r. zlikwidowaliśmy w mieście Sopot i w otulinie leśnej osiedli 30 dzików. Prowadzonych jest szereg, równoległych czynności zmierzających do rozwiązania problemu. Wiem, że to mieszkańców niejednokrotnie nie zadowala, bo żąda się natychmiastowego efektu, ale tego nie da się niestety zrobić natychmiast.

Proszę zarazem o wyrozumienie i empatię dla zwierząt (one też chciałyby być bezpieczne w lesie a nie na ulicach miasta). Na chwilę obecną proszę zachować ostrożność. Nie dokarmiać, nie drażnić i nie krzywdzić (bo i takie przypadki notujemy) i trzymać psy na smyczy podczas spaceru.

Utrudnienia są, ale też musimy wszyscy z tym walczyć z rozwagą, zrozumieniem i spokojem. Dziki chcą tylko jeść, z gruntu nie są groźne ... przyzwyczały się do ludzi, niektórzy cieszą się, że one są... - też mamy takie zgłoszenia, aby zostawić je w spokoju!

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR WYDZIAŁU

Wojciech Górecki